
 

 

МУНИЦИПАЛИТЕТ 

города Ярославля  

седьмого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

03.06.2021 № 526 

 

О внесении изменений в Прогнозный 

план (программу) приватизации 

муниципального имущества города 

Ярославля на 2021–2023 годы 

 

Принято муниципалитетом 

города Ярославля 02.06.2021 

 

В соответствии с решением муниципалитета города Ярославля от 11.12.2014  № 455 

«О приватизации муниципального имущества города Ярославля» 

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ: 

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества города Ярославля на 2021–2023 годы, утвержденный решением 

муниципалитета города Ярославля от 22.12.2020 № 463 (в редакции решений 

муниципалитета города Ярославля от 04.03.2021 № 482, от 09.04.2021 № 501), следующие 

изменения: 

1) в пункте 1:  

позицию «Дзержинский район» дополнить строкой 71 следующего содержания: 

№ 

п/п 

Наименование, 

назначение 

имущества 

Местонахож- 

дение 

имущества 

Площадь 

помещения 

(здания)/ 

земельного 

участка,  

кв.м 

Кадастровый 

номер 

(помещения; 

здания / 

земельного 

участка) 

Отнесе- 

ние  

к 

объектам 

культур- 

ного 

наследия 

Планируе-

мый год  

привати-

зации 

«71. Нежилые 

помещения  

1 этажа 

улица 

Труфанова, дом 

30, корп. 2 

37,8 76:23:011303: 

315 

 2021 г. 

 

»                 

;



2 

 

 

позицию «Заволжский район» дополнить строками 21, 101–1010, 121, 122 следующего содержания: 

№ 

п/п 

Наименование, 

назначение 

имущества 

Местонахождение 

имущества 

Площадь 

помещения 

(здания)/ 

земельного 

участка,  

кв.м 

Кадастровый номер 

(помещения; здания / 

земельного участка) 

Отнесение  

к объектам 

культурного 

наследия 

Планируемый год  

приватизации 

«21. Нежилые помещения  

1 этажа 

улица Кавказская, дом 27, 

корп. 2 

34,2 76:23:021504:637  2021 г. 

» 

«101. 4236/1197680 долей в 

праве общей долевой 

собственности на 

объект 

незавершенного 

строительства 

проспект 

Машиностроителей, в 

районе дома № 21 

11976,8 76:23:020814:1802 

 

 2021 г.               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

102. 6465/1197680 долей в 

праве общей долевой 

собственности на 

объект 

незавершенного 

строительства 

103. 6333/1197680 доли в 

праве общей долевой 

собственности на 

объект 

незавершенного 

строительства 
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104. 7367/1197680 долей в 

праве общей долевой 

собственности на 

объект 

незавершенного 

строительства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

105. 4201/1197680 доля в 

праве общей долевой 

собственности на 

объект 

незавершенного 

строительства 

106. 4251/1197680 доля в 

праве общей долевой 

собственности на 

объект 

незавершенного 

строительства 

107. 6333/1197680 доли в 

праве общей долевой 

собственности на 

объект 

незавершенного 

строительства 

108. 4243/1197680 доли в 

праве общей долевой 

собственности на 

объект 

незавершенного 

строительства 
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109. 6333/1197680 доли в 

праве общей долевой 

собственности на 

объект 

незавершенного 

строительства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

1010. 6465/1197680 долей в 

праве общей долевой 

собственности на 

объект 

незавершенного 

строительства 

«121. Нежилые помещения  

1 этажа 

улица Серго 

Орджоникидзе, дом 3 

46,9 76:23:020907:244  2021 г. 

122. Нежилые помещения  

1 этажа 

улица Цветочная, дом 9 36,5 76:23:022101:236  2021 г. 

 

»                  

; 

позицию «Кировский район» дополнить строками 21, 341, 511 следующего содержания: 

№ п/п Наименование, 

назначение 

имущества 

Местонахождение 

имущества 

Площадь 

помещения 

(здания)/ 

земельного 

участка,  

кв.м 

Кадастровый номер 

(помещения; здания / 

земельного участка) 

Отнесение  

к объектам 

культурного 

наследия 

Планируемый 

год  

приватизации 

«21. Нежилые 

помещения  

13 этажа 

улица Городской вал, 

дом 8 

34,6 76:23:031011:271  2021 г. 

 

» 
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«341. Нежилые 

помещения 

подвала 

улица Свободы,  

дом 79/36 

144 76:23:031005:21; 

76:23:031005:22 

 2021 г. 

 

» 

«511. Нежилые 

помещения  

1, 2 этажей 

улица Трефолева,  

дом 15 

491,6 76:23:010101:197976; 

76:23:010101:197978; 

76:23:010101:197979; 

76:23:010101:197981; 

76:23:010101:197982 

объект 

культурного 

наследия 

регионального 

значения «Дом 

Успенского», 

начало XIX в., 

начало XX в.  

2021 г. 

 

 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

; 

позицию «Красноперекопский район» дополнить строками 21 – 23 следующего содержания: 

№ 

п/п 

Наименование, назначение 

имущества 

Местонахождение 

имущества 

Площадь 

помещения 

(здания)/ 

земельного 

участка,  

кв.м 

Кадастровый номер 

(помещения; здания / 

земельного участка) 

Отнесение  

к объектам 

культурного 

наследия 

Планируемый 

год  

приватизации 

«21. Нежилое 1-этажное здание 

деревообрабатывающих 

мастерских с земельным 

участком 

улица Гагарина,  

дом 65 

59,8/1487 76:23:041001:569; 

76:23:041001:1194 

 2021 г. 
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22. Нежилое 1-этажное здание 

лукового склада с земельным 

участком 

улица Гагарина,  

дом 65 

641,9/1585 76:23:041001:570; 

76:23:041001:1195 

 2021 г. 

23. Нежилое 1-этажное здание 

склада с земельным участком 

улица Гагарина,  

дом 65 

840,6/2571 76:23:041001:574; 

76:23:041001:1187 

 2021 г.                

» 

; 

позицию «Ленинский район» дополнить строками 31,  81 следующего содержания: 

№ 

п/п 

Наименование, 

назначение 

имущества 

Местонахождение 

имущества 

Площадь 

помещения 

(здания)/ 

земельного 

участка,  

кв.м 

Кадастровый номер  

(помещения; здания / 

земельного участка) 

Отнесение  

к объектам 

культурного 

наследия 

Планируемый 

год  

приватизации 

«31. Нежилые 

помещения  

подвала 

улица Воинова,  

дом 10 

89,1 76:23:050206:401  2021 г. 

 

» 

«81. Нежилые 

помещения  

подвала 

проспект Ленина, 

дом 18/50 

153,6 76:23:050000:0000:00832/01:2007; 

76-76-22/026/2011-102 

 2021 г. 

 

 

 

 

» 

; 

2) дополнить пунктом 31 следующего содержания: 

«31. Уступка требования (цессия). 

3.1.  Заволжский район: 
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№ 

п/п 

Номер договора 

участия в  долевом 

строительстве, по 

которому 

уступается право 

требования 

Местонахождение имущества Расположение 

квартиры в осях 

Расчетная 

проектная 

площадь 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о
 

к
о

м
н

ат
 

Э
та

ж
 

Запись государственной 

регистрации  договора 

уступки требования 

1. МАШ 1/2/К-388-ДУ 

от 14.10.2011 

проспект 

Машиностроителей, в 

районе дома № 21 

  

7-11; Д-Е 42,01 1 10 76:23:000000:93-

76/023/2020-88 

2. МАШ 1/2/К-516-ДУ 

от 01.08.2013 

8-11; Е-И 

 

73,67 

 

3 

 

2 

 

76:23:000000:93-

76/023/2019-18 

3. МАШ 1/2/К-500-ДУ 

от 11.04.2013 

7-11; Б-Д 64,65 

 

2 

 

10 

 

76:23:000000:93-

76/023/2019-25 

4. МАШ 1/2/К-396-ДУ 

от 05.12.2011 

7-11; Д-Е 

 

42,01 

 

1 

 

2 

 

76:23:000000:93-

76/023/2020-90 

5. МАШ 1/2/К-435-ДУ 

от 15.05.2012 

2-6; В-Д 

 

63,33 

 

2 

 

4 

 

76:23:000000:93-

76/023/2019-17 

6. МАШ 1/2/К-368-ДУ 

от 01.09.2011 

7-11; Д-Е 

 

42,01 

 

1 

 

5 

 

76:23:000000:93-

76/023/2020-94 

7. МАШ 1/2/К-436-ДУ 

от 01.06.2012 

7-11; Д-Е 

 

42,15 

 

1 

 

16 

 

76:23:000000:93-

76/023/2020-97 

8. МАШ 1/2/К-305-ДУ 

от 28.02.2011 

8-11; Е-И 

 

73,67 

 

3 

 

4 

 

76:23:000000:93-

76/023/2019-41 

9. МАШ 1/2/К-361-ДУ 

от 19.08.2011 

7-11; Б-Д 

 

64,65 

 

2 

 

9 

 

76:23:000000:93-

76/023/2019-66 

10. МАШ 1/2/К-477-ДУ 

от 28.11.2012 

2-6; Б-Д 

 

64,65 

 

2 

 

9 

 

76:23:000000:93-

76/023/2019-24 
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11. МАШ 1/2/К-486-ДУ 

от 25.01.2013 

7-11; Б-Д 

 

64,65 

 

2 

 

6 

 

76:23:000000:93-

76/023/2019-33 

12. МАШ 1/2/К-446-ДУ 

от 20.06.2012 

5-8; Б-Г 

 

42,36 

 

1 

 

13 

 

76:23:000000:93-

76/023/2020-79 

13. МАШ 1/2/К-405-ДУ 

от 18.01.2012 

2-6; Е-И 73,67 

 

3 

 

4 

 

76:23:000000:93-

76/023/2019-52 

14. МАШ 1/2/К-428-ДУ 

от 11.04.2012 

7-11; В-Д 

 

63,33 

 

2 

 

10 

 

76:23:000000:93-

76/023/2019-53 

15. МАШ 1/2/К-463-ДУ 

от 30.08.2012 

2-5; Е-И 

 

73,67 

 

3 

 

9 

 

76:23:000000:93-

76/023/2019-44 

16. МАШ 1/2/К-321-ДУ 

от 22.06.2011 

7-11; В-Д 

 

63,33 

 

2 

 

9 

 

76:23:000000:93-

76/023/2019-23 

17. МАШ 1/2/К-388-ДУ 

от 01.11.2011 

2-6; Е-И 

 

73,67 

 

3 

 

8 

 

76:23:000000:93-

76/023/2019-30 

18. МАШ 1/2/К-483-ДУ 

от 09.01.2013 

2-6; В-Д 

 

63,47 

 

2 

 

15 

 

76:23:000000:93-

76/023/2019-50 

19. МАШ 1/2/К-470-ДУ 

от 08.11.2012 

5-8; Б-Г 

 

42,36 

 

1 

 

7 

 

76:23:000000:93-

76/023/2020-68 

20. МАШ 1/2/К-358-ДУ 

от 02.06.2011 

2-6; Д-Е 42,43 

 

1 

 

8 

 

76:23:000000:93-

76/023/2020-78 

21. МАШ 1/2/К-449-ДУ 

от 27.06.2012 

2-6; В-Д 

 

63,33 

 

2 

 

11 

 

76:23:000000:93-

76/023/2019-26 
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22. МАШ 1/2/К-389-ДУ 

от 07.11.2011 

7-11; Д-Е 42,01 

 

1 

 

7 

 

76:23:000000:93-

76/023/2020-85 

23. МАШ 1/2/К-457-ДУ 

от 19.09.2012 

2-6; В-Д 

 

63,33 

 

2 

 

9 

 

76:23:000000:93-

76/023/2019-14 

24. МАШ 1/2/К-487-ДУ 

от 28.01.2013 

2-6; В-Д 63,33 

 

2 

 

5 

 

76:23:000000:93-

76/023/2019-16 

25. МАШ 1/2/К-407-ДУ 

от 23.01.2012 

7-11; В-Д 

 

63,33 

 

2 

 

8 

 

76:23:000000:93-

76/023/2019-12 

26. МАШ 1/2/К-393-ДУ 

от 21.11.2011 

2-6; Д-Е 

 

42,43 

 

1 

 

2 

 

76:23:000000:93-

76/023/2020-86 

27. МАШ 1/2/К-408-ДУ 

от 15.02.2012 

2-6; В-Д 

 

63,33 

 

2 

 

10 

 

76:23:000000:93-

76/023/2019-32 

28. МАШ 1/2/К-412-ДУ 

от 27.02.2012 

8-11; Е-И 

 

73,67 

 

3 

 

7 

 

76:23:000000:93-

76/023/2019-15 

29. МАШ 1/2/К-481-ДУ 

от 25.11.2012 

2-6; В-Д 

 

63,33 

 

2 

 

2 

 

76:23:000000:93-

76/023/2019-38 

30. МАШ 1/2/К-403-ДУ 

от 10.01.2012 

7-11; Б-Г 

 

64,65 

 

2 

 

7 

 

76:23:000000:93-

76/023/2019-11 

31. МАШ 1/2/К-346-ДУ 

от 22.06.2011 

7-11; Д-Е 

 

42,01 

 

1 

 

4 

 

76:23:000000:93-

76/023/2020-91 

32. МАШ 1/2/К-399-ДУ 

от 07.12.2011 

2-6; Д-Е 

 

42,43 

 

1 

 

12 

 

76:23:000000:93-

76/023/2020-76 

33. МАШ 1/2/К-398-ДУ 

от 07.12.2011 

7-11; В-Д 

 

63,33 

 

2 

 

6 

 

76:23:000000:93-

76/023/2019-36 
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34. МАШ 1/2/К-469-ДУ 

от 24.10.2012 

5-8; Б-Г 

 

42,36 

 

1 

 

3 

 

76:23:000000:93-

76/023/2019-65 

35. МАШ 1/2/К-447-ДУ 

от 21.06.2012 

2-5; Е-И 

 

73,67 

 

3 

 

13 

 

76:23:000000:93-

76/023/2020-77 

36. МАШ 1/2/К-360-ДУ 

от 04.08.2011 

2-6; Д-Е 

 

42,43 

 

1 

 

5 

 

76:23:000000:93-

76/023/2020-82 

37. МАШ 1/2/К-496-ДУ 

от 11.03.2013 

2-6; В-Д 63,47 

 

2 

 

16 

 

76:23:000000:93-

76/023/2019-43 

38. МАШ 1/2/К-410-ДУ 

от 09.02.2012 

5-8; Б-Г 

 

42,36 

 

1 

 

6 

 

76:23:000000:93-

76/023/2020-70 

39. МАШ 1/2/К-321-ДУ 

от 21.04.2011 

7-11; В-Д 

 

63,33 

 

2 

 

4 

 

76:23:000000:93-

76/023/2019-27 

40. МАШ 1/2/К-389-ДУ 

от 01.11.2011 

2-6; Е-И 

 

73,67 3 

 

5 

 

76:23:000000:93-

76/023/2019-59 

41. МАШ 1/2/К-387-ДУ 

от 10.10.2011 

2-6; Е-И 73,67 

 

3 

 

7 

 

76:23:000000:93-

76/023/2020-84 

42. МАШ 1/2/К-402-ДУ 

от 29.12.2011 

2-5; Е-И 

 

73,67 

 

3 

 

6 

 

76:23:000000:93-

76/023/2019-37 

43. МАШ 1/2/К-461-ДУ 

от 30.08.2012 

5-8; Б-Г 42,36 

 

1 

 

12 

 

76:23:000000:93-

76/023/2020-67 

44. МАШ 1/2/К-365-ДУ 

от 22.08.2011 

2-6; Е-И 73,67 3 14 

 

76:23:000000:93-

76/023/2019-29 

45. МАШ 1/2/К-451-ДУ 

от 03.07.2012 

2-5; Е-И 

 

73,67 

 

3 

 

12 

 

76:23:000000:93-

76/023/2019-42 
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46. МАШ 1/2/К-497-ДУ 

от 11.03.2013 

2-5; Е-И 

 

73,67 

 

3 

 

15 

 

76:23:000000:93-

76/023/2019-45 

47. МАШ 1/2/К-403-ДУ 

от 16.01.2012 

7-11; Д-Е 42,15 

 

1 

 

15 

 

76:23:000000:93-

76/023/2020-81 

48. МАШ 1/2/К-448-ДУ 

от 25.06.2012 

2-6; В-Д 

 

63,33 

 

2 

 

6 

 

76:23:000000:93-

76/023/2019-54 

49. МАШ 1/2/К-456-ДУ 

от 15.08.2012 

5-8; Б-Г 

 

42,51 

 

1 

 

15 

 

76:23:000000:93-

76/023/2020-92 

50. МАШ 1/2/К-367-ДУ 

от 31.08.2011 

7-11; В-Д 

 

63,33 

 

2 

 

5 

 

76:23:000000:93-

76/023/2019-34 

51. МАШ 1/2/К-357-ДУ 

от 29.07.2011 

2-6; Д-Е 

 

42,43 

 

1 

 

4 

 

76:23:000000:93-

76/023/2020-95 

52. МАШ 1/2/К-470-ДУ 

от 29.11.2012 

2-6; В-Д 

 

63,33 

 

2 

 

13 

 

76:23:000000:93-

76/023/2019-40 

53. МАШ 1/2/К-476-ДУ 

от 19.11.2012 

5-8; Б-Г 

 

42,51 

 

1 

 

14 

 

76:23:000000:93-

76/023/2020-80 

54. МАШ 1/2/К-419-ДУ 

от 14.03.2012 

2-6; В-Д 

 

63,33 

 

2 

 

8 

 

76:23:000000:93-

76/023/2019-48 

55. МАШ 1/2/К-362-ДУ 

от 05.08.2011 

7-11; Д-Е 42,01 

 

1 

 

3 

 

76:23:000000:93-

76/023/2020-69 

56. МАШ 1/2/К-492-ДУ 

от 20.03.2013 

7-11; В-Д 63,33 

 

2 

 

7 

 

76:23:000000:93-

76/023/2019-13 

57. МАШ 1/2/К-370-ДУ 

от 09.09.2011 

7-11; Д-Е 

 

42,01 

 

1 

 

6 

 

76:23:000000:93-

76/023/2020-93 
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58. МАШ 1/2/К-491-ДУ 

от 14.03.2013 

 

2-5; Е-И 

 

73,67 

 

3 

 

2 

 

76:23:000000:93-

76/023/2019-21 

59. МАШ 1/2/К-344-ДУ 

от 05.05.2011 

2-5; Е-И 

 

73,67 

 

3 

 

3 

 

76:23:000000:93-

76/023/2019-60 

60. МАШ 1/2/К-401-ДУ 

от 15.12.2011 

2-6; Д-Е 

 

42,43 

 

1 

 

10 

 

76:23:000000:93-

76/023/2020-87 

61. МАШ 1/2/К-369-ДУ 

от 05.09.2011 

2-6; Д-Е 42,43 

 

1 

 

6 

 

76:23:000000:93-

76/023/2020-98 

62. МАШ 1/2/К-412-ДУ 

от 24.02.2012 

7-11; В-Д 

 

63,33 

 

2 

 

3 

 

76:23:000000:93-

76/023/2019-31 

63. МАШ 1/2-432-ДУ 

от 11.05.2012 

2-6; Д-Е 

 

42,57 

 

1 

 

17 

 

76:23:000000:93-

76/097/2021-136 

64. МАШ 1/2/К-409-ДУ 

от 22.02.2012 

2-6; В-Д 

 

63,47 2 14 76:23:000000:93-

76/023/2019-22 

65. МАШ 1/2/К-381-ДУ 

от 24.11.2011 

2-6; Д-Е 42,43 1 9 76:23:000000:93-

76/097/2020-113 

66. МАШ 1/2/К-450-ДУ 

от 28.06.2012 

5-8; Б-Г 42,36 1 9 76:23:000000:93-

76/097/2020-112 

67. МАШ 1/2/К-417-ДУ 

от 13.03.2012 

7-11; Д-Е 42,01 1 12 76:23:000000:93-

76/097/2020-115 

68. МАШ 1/2/К-386-ДУ 

от 07.10.2011 

7-11; Д-Е 42,01 1 8 76:23:000000:93-

76/097/2020-102 

69. МАШ 1/2/К-463-ДУ 

от 04.09.2012 

5-8; Б-Г 42,51 1 17 76:23:000000:93-

76/097/2020-110 
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70. МАШ 1/2/К-322-ДУ 

от 05.05.2011 

2-5; Б-Г 38,20 1 3 76:23:000000:93-

76/097/2020-103 

71. МАШ 1/2/К-390-ДУ 

от 17.11.2011 

5-8; Б-Г 42,36 1 5 76:23:000000:93-

76/097/2021-135 

72. МАШ 1/2/К-430-ДУ 

от 17.04.2013 

7-11; Д-Е 42,15 1 17 76:23:000000:93-

76/097/2020-100 

73. МАШ 1/2/К-349-ДУ 

от 11.07.2011 

2-6; Д-Е 42,57 1 15 76:23:000000:93-

76/097/2020-109 

74. МАШ 1/2/К-400-ДУ 

от 08.12.2011 

7-11; Д-Е 42,15 1 14 76:23:000000:93-

76/097/2020-106 

75. МАШ 1/2/К-387-ДУ 

от 13.10.2011 

2-6; Д-Е 42,43 1 11 76:23:000000:93-

76/097/2020-105 

76. МАШ 1/2/К-498-ДУ 

от 14.03.2013 

2-6; Б-Д 64,65 2 8 76:23:000000:93-

76/097/2020-99 

77. МАШ 1/2/К-462-ДУ 

от 30.08.2012 

2-6; В-Д 63,33 2 7 76:23:000000:93-

76/097/2021-134 

78. МАШ 1/2/К-391-ДУ 

от 08.11.2011 

7-11; Д-Е 42,01 1 9 76:23:000000:93-

76/097/2020-107 

79. МАШ 1/2/К-415-ДУ 

от 01.03.2012 

7-11; В-Д 63,33 2 11 76:23:000000:93-

76/097/2021-116 

80. МАШ 1/2/К-443-ДУ 

от 08.06.2012 

5-8; Б-Г 42,36 1 11 76:23:000000:93-

76/097/2020-101 

81. МАШ 1/2/К-464-ДУ 

от 17.09.2012 

5-8; Б-Г 42,36 1 8 76:23:000000:93-

76/097/2020-111 

»; 
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3)  в пункте 4  цифры  «148,3» заменить цифрами «188,3».  

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

муниципалитета по экономике и развитию города. 

3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Мэр города Ярославля  В.М. Волков 

 

 

Председатель муниципалитета  

города Ярославля А.Е. Ефремов 


